
 
 

 
 
 
 
 
 
SDI/SVILUPPO PROGETTI, PROTOCOLLO E A.D. 
MCO 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484  
 

 
Al Direttore 
Dott. Enrico Carpitelli 
 
Al Dirigente AATI 
Ing. Andrea Franci 
 
Al Coord. Approvv. e Contratti  
Dott. Claudio Papini 

SEDE 

 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLE PROVE CONCORSUALI DELLE SELEZIONI 

BANDITEDALL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO - PIANO DI ASSUNZIONI 2023. 

 

Con la presente si richiede l’attivazione di una procedura negoziata, preceduta da Avviso per 

acquisizione di Manifestazione d’interesse, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) del D.L. 

76/2020 convertito con modifiche nella Legge 120/2020, integrato dal D.L. 77/2021 convertito 

con modifiche nella Legge 108/2021, con aggiudicazione al criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95, co. 4 del D.Lgs. 50/2016. 

L’Azienda ha necessità di affidare ad un operatore economico l’organizzazione full-service delle 

prove pre-selettive (eventuali) e delle prove scritte delle selezioni previste dal piano di 

assunzioni 2023 di cui al Provvedimento del Direttore n. 38/23 del 22 marzo 2023 

parzialmente rettificato dal Provvedimento del Direttore n. 47/23 del 13 aprile 2023. 

Nello specifico: 

 

 1 posto Dirigente Amministrativo Area Gestione Risorse 

 1 posto Dirigente Amministrativo a tempo determinato Settore Residenze 

 1 posto Categoria D Responsabile U.R.P. a tempo indeterminato 

 3 posti Categoria C Assistente Amministrativo a tempo indeterminato 

 1 posto Categoria C Assistente Tecnico Informatico 

 1 posto Categoria C Capo Cuoco, 

 

non essendo, l’Azienda, in possesso delle risorse strumentali, degli spazi e del personale 

necessario per consentire l’organizzazione e l’espletamento delle prove, in considerazione del 

numero di candidati atteso. 



 
 

 
 
 
 
 
 
SDI/SVILUPPO PROGETTI, PROTOCOLLO E A.D. 
MCO 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484  
 

 

I servizi richiesti, ampiamente descritti nel capitolato tecnico, sono i seguenti: 
 
 

A) INDIVIDUAZIONE E ALLESTIMENTO DEI LOCALI PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE 
CONCORSUALI 

 
B) SERVIZIO DI ACCOGLIENZA, ASSISTENZA E VIGILANZA 

 
C) FORNITURA DI TABLET (O ALTRI DISPOSITIVI INFORMATICI) PER CONSENTIRE AI 

CANDIDATI DI SVOLGERE LE PROVE CONCORSUALI IN MODALITA’ DIGITALE 
 

D) SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE QUESITI DI NATURA PSICO-ATTITUDINALE O 
ATTINENTI ALLE MATERIE INDICATE NEI BANDI DI CONCORDO 
 

E) GESTIONE AUTOMATIZZATA DELLA CORREZIONE DELLE PROVE PRE-SELETTIVE E 
DELLE PROVE SCRITTE 
 

L’importo delle attività sopra indicate viene determinato in complessivi Euro 180.000,00 (I.V.A. 

esclusa), calcolato “a corpo”, prevedendo un costo omnicomprensivo a candidato pari ad Euro 

36,00 (I.V.A. esclusa), per un numero complessivo (stimato) di candidati complessivi per le 

selezioni riportate in premessa pari a 5.000 unità. 

Sull’importo di Euro 36,00 (I.V.A. esclusa) a candidato l’operatore economico dovrà proporre 

un ribasso percentuale unico. 

 
Si fa presente che l’importo effettivo che verrà fatturato è correlato agli effettivi 

partecipanti alle prove predette. 

 

Si dichiara inoltre che non risultano convenzioni/contratti aperti CONSIP o di centrali di 

committenza regionali inerenti il servizio di cui trattasi. 

 

L’importo delle attività di cui sopra, pari ad Euro 180.000,00 + I.V.A. ed altre somme a 

disposizione come dettagliate nel Quadro economico di seguito esposto, è previsto nel budget 

di cui alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2/2023 per l’anno 2023 e nella prima 

variazione del Programma biennale 2023-2024 per acquisti e forniture di cui alla Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 19/2023. 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
SDI/SVILUPPO PROGETTI, PROTOCOLLO E A.D. 
MCO 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484  
 

QUADRO ECONOMICO DEL SERVIZIO 

Valore complessivo massimo appalto                Euro             180.000,00 

Applicazione art. 113 D.Lgs. 50/2016  

(1,00% art. 6.2 Regolamento interno Delibera n. 78/2021)   Euro         1.800,00 

Contributo ANAC       Euro                  250,00 

I.V.A. sull’importo di appalto 22%     Euro                   39.600,00 

TOTALE QUADRO ECONOMICO     Euro              221.650,00 

 

  

 

                                                                                               Il RUP 

                                                                               Dott. Marco Aleksy Commisso 

 


		2023-05-16T13:16:38+0000
	COMMISSO MARCO ALEKSY


		2023-05-16T13:17:36+0000
	Firma applicativa




